
ФИНЛЯНДСКИЙ округ

Газете «Финляндский округ» — 10 лет!

ФИНЛЯНДСКИЙ
специальный выпуск 
март
2009
www.finokrug.spb.ru

Приложение к решению Муниципального совета 
муниципального образования Финляндский округ

 от 17.03.2009 г. № 6

ОБЪЯВЛЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ ВАКАНТНОЙ ДОЛЖНОСТИ 
ГЛАВЫ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ объявляет конкурс на замещение вакантной должности 
Главы местной администрации муниципального образования Финляндский округ.
Право на участие в конкурсе имеют совершеннолетние дееспособные граждане РФ, владеющие русским языком, не старше 60 лет, 
имеющие высшее образование по специальностям, связанным с государственным (муниципальным) управлением и стаж руководя-
щей работы на должностях государственной (муниципальной) службы не менее пяти лет или высшее финансово - экономическое, 
инженерно – экономическое, юридическое образование и стаж руководящей работы на соответствующих профилю должностях не 
менее пяти лет.
Для участия в конкурсе необходимо представить следующие документы:
- личное заявление; 
- собственноручно заполненную и подписанную анкету установленной формы;
- документы, указанные в ст. 65 Трудового кодекса РФ;
- две фотографии размером 3х4;
- документы, подтверждающие наличие необходимого профессионального образования, стажа работы и квалификации (вы-
писку из трудовой книжки, копии документов об образовании, о повышении квалификации, о присвоении ученого звания, заверен-
ные нотариально или кадровыми службами по последнему месту работы);
- иные документы, подтверждающие профессиональную подготовку, опыт работы и репутацию претендента (предоставля-
ются по желанию претендента).
Представленные сведения могут подлежать проверке в соответствии с действующим законодательством.
Условия прохождения муниципальной службы, денежное содержание, гарантии и ограничения по должности муниципальной 
службы Санкт-Петербурга определяются муниципальными правовыми актами в соответствии с федеральными законами, законами 
Санкт-Петербурга.
Конкурс будет проводиться 14 апреля 2009 года в 16-00 по адресу: СПб, пр. Металлистов, д. 93А, зал заседаний Муниципального со-
вета муниципального образования Финляндский округ.
Прием документов осуществляется до 14-00 13 апреля 2009 года по адресу: СПб, пр. Металлистов, д. 93А, кабинет № 18.
Справки по телефону: 544-63-01 – Бесклубова Алла Николаевна.

1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

РЕШЕНИЕ
от 17.03.2009 г. № 6 

Об объявлении конкурса на замещение вакантной должности 
Главы местной администрации муниципального образования Финляндский округ

В соответствии с п.2 ст.37 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации”; п.2 ст. 28 Закона Санкт-Петербурга от 7 июня 2005 г. № 237-30 “Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге”; статьи 35 Устава муниципального образования Финляндский округ; Положением «О по-
рядке проведения конкурса на замещение должности Главы местной администрации муниципального образования Финляндский 
округ», утвержденного решением Муниципального совета от 19.09.2006 г. № 75,
Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ 
РЕШИЛ:
1. Объявить конкурс на замещение вакантной должности Главы местной администрации внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального образования муниципального округа Финляндский округ (далее - конкурс).
2. Провести конкурс 14 апреля 2009 года в 16-00 по адресу: СПб, пр. Металлистов д.93А, зал заседаний Муниципального совета.
3. Поручить Главе муниципального образования Беликову В.Ф. организовать публикацию объявления о проведении конкур-
са в средствах массовой информации в срок не позднее 20 марта 2009 года по форме, согласно приложению к настоящему решению, 
вместе с проектом контракта с Главой местной администрации.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования -
председатель Муниципального совета                                                                                                                                           В.Ф. Беликов

округ



ФИНЛЯНДСКИЙ округ

2

Приложение № 1 
к решению Муниципального совета 

МО Финляндский округ 
от 17.03.2009 г. № 8

Доходы местного бюджета 
муниципального образования 

муниципального округа Финляндский округ 
на 2008 год

(тыс. 
руб.)

Код Наименование источника доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 40 088,4  

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 29 393,6  

182 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы 
налогообложения

11 942,9  

182 1 05 01010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплатель-
щиков, выбравших  в качестве объекта 
налогообложения доходы

9 041,8  

182 1 05 01020 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплатель-
щиков, выбравших  в качестве 
объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

2 901,1  

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный  доход 
для отдельных видов деятельности 17 450,7  

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6 117,2  

182 1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, располо-
женным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

6 117,2  

182 1 09 00000 00 0000 000

ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАС-
ЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НА-
ЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

736,9  

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в 
порядке наследования или дарения 736,9  

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

1 037,9  

920 1 13 03030 03 0000 130

Прочие доходы от оказания платных 
услуг получателями средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга 
и компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

4,5  

811 1 13 03030 03 0100 130

Средства, составляющие восстанови-
тельную стоимость зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения и 
подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

1 033,4  

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 739,5  

182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт

1 301,5  

806 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные право-
нарушения в сфере благоустройства, 
предусмотренные Законом Санкт-
Петербурга «Об административных 
правонарушениях в сфере благоуст-
ройства в Санкт-Петербурге» (ГАТИ)

552,0  

807 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные пра-
вонарушения в сфере благоустройства, 
предусмотренные Законом Санкт-
Петербурга «Об административных 
правонарушениях в сфере благоустрой-
ства в Санкт-Петербурге» (ГЖИСПб)

14,0  

849 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные пра-
вонарушения в сфере благоустройства, 
предусмотренные Законом Санкт-
Петербурга «Об административных 
правонарушениях в сфере благо-
устройства в Санкт-Петербурге»

847,0  

849 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за нарушение правил 
торговли, предусмотренные Законом 
Санкт-Петербурга «Об админист-
ративной ответственности за продажу 
товаров в неустановленных местах»

25,0  

920 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ   НЕНАЛОГОВЫЕ  
ДОХОДЫ 63,3  

920 1 17 01030 03 0000 180

Невыясненные поступления зачис-
ляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

0,0  

920 1 17 05030 03 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

63,3  

920 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 22 162,9  

920 2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

22 162,9  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

РЕШЕНИЕ
от 17.03.2009 г. № 8

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2008 год 

 В соответствии со ст. 272 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, п.п. 2 п.1 ст. 24, п.2 ст. 34 Устава муниципального об-
разования Финляндский округ, п. 5 ст. 36 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Финляндский округ
Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ 
 РЕШИЛ:
 1. Утвердить отчет об исполнении доходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2008 год, 
согласно приложению 1 к настоящему решению.
 2. Утвердить отчет об исполнении расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2008 
год, согласно приложениям 2,3 к настоящему решению.
 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования - председателя Муни-
ципального совета.
 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования -
председатель Муниципального совета                                                                                                                                           В.Ф. Беликов



ФИНЛЯНДСКИЙ округ

3

920 2 02 02999 03 0000 151

Прочие субсидии бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

12 000,0  

920 2 02 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муници-
пальных образований

10 162,9  

920 2 02 03024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

1 770,0  

920 2 02 03027 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

7 225,0  

920 2 02 03027 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга на оплату труда 
приемных родителей

1 167,9  

  ИТОГО ДОХОДОВ 62 251,3  

Приложение № 2 
к решению Муниципального совета 

муниципального образования 
Финляндский округ 

от 17.03.2009 г. № 8

Ведомственная классификация 
расходов местного бюджета 

муниципального образования муниципального округа 
Финляндский округ на 2008 г.

(тыс. 
руб.)

Н
ом

ер

Наименование

К
од

 Г
РБ

С

К
од

 р
аз

де
ла

, 
по

др
аз

де
ла

Код 
целевой 
статьи К

од
 

ви
да

 р
ас

хо
до

в

Сумма

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 920 0100   14 855,2  

 

С О Д Е Р Ж А Н И Е 
П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Г О 
ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУП-
РАВЛЕНИЯ

920 0102    

1.1
Функционирование высшего 
должностного лица местного 
самоуправления

920 0102   745,0  

1.1.1 Глава муниципального 
образования 920 0102 002 01 00  736,5  

1.1.1.1 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0102 002 01 00 500 736,5  

1.1.2

Средства на погашение креди-
торской задолженности по 
начислениям на оплату труда 
Главы муниципального образова-
ния в 2007 году

920 0102 002 02 00  8,5  

1.1.2.1 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0102 002 02 00 500 8,5  

1.2
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е 
законодательных органов 
местного самоуправления

920 0103   2 004,8  

1.2.1 Центральный аппарат 920 0103 002 02 00  1 357,3  

1.2.1.1 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0103 002 02 00 500 1 357,3  

1.2.2
Депутаты представительного 
органа муниципального 
образования

920 0103 002 04 00  617,9  

1.2.2.1 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0103 002 04 00 500 617,9  

1.2.3

Средства на погашение креди-
торской задолженности по на-
числениям на оплату труда цент-
рального аппарата в 2007 году

920 0103 002 05 00  23,5  

1.2.3.1 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0103 002 05 00 500 23,5  

1.2.4

Средства на погашение креди-
торской задолженности по начис-
лениям на оплату труда депутатов 
представительного органа муни-
ципального образования в 2007 
году

920 0103 002 06 00  6,1  

1.2.4.1 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0103 002 06 00 500 6,1  

1.3 Функционирование местной 
администрации 920 0104   11 757,5  

1.3.1 Центральный аппарат 920 0104 002 02 00  10 896,3  

1.3.1.1 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0104 002 02 00 500 9 126,3  

1.3.1.2

Выполнение отдельных государст-
венных полномочий за счет 
субвенций из фонда компенсаций 
Санкт-Петербурга

920 0104 002 02 00 598 1 770,0  

1.3.2

Глава местной администрации 
(исполнительно-распоряди-
тельного органа муниципального 
образования)

920 0104 002 05 00  667,4  

1.3.2.1 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0104 002 05 00 500 667,4  

1.3.3

Средства на погашение креди-
торской задолженности по начис-
лениям на оплату труда и по 
расходам на функционирование 
местной администрации в 2007 
году

920 0104 002 07 00  182,2  

1.3.3.1 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0104 002 07 00 500 182,2  

1.3.4

Средства на погашение креди-
торской задолженности по 
начислениям на оплату труда 
Главы местной администрации в 
2007 году

920 0104 002 08 00  11,6  

1.3.4.1 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0104 002 08 00 500 11,6  

1.4 Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 920 0107   30,0  

1.4.1
Проведение выборов в 
представительные органы 
местного самоуправления

920 0107 020 01 01  30,0  

1.4.1.1 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0107 020 01 01 500 30,0  

1.5 Обслуживание государствен-
ного и муниципального долга 920 0111   0,0  

1.5.1 Процентные платежи по 
муниципальному долгу 920 0111 065 01 00  0,0  

1.5.1.1 Прочие расходы 920 0111 065 01 00 013 0,0  

1.6 Резервные фонды 920 0112   0,0  

1.6.1 Резервный фонд местной 
администрации 920 0112 070 01 00  0,0  

1.6.1.1 Прочие расходы 920 0112 070 01 00 013 0,0  

1.7 Другие общегосударственные 
вопросы 920 0114   317,9  

1.7.1
Формирование архивных 
фондов органов местного 
самоуправления

920 0114 090 01 00  2,6  

1.7.1.1 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0114 090 01 00 500 2,6  

1.7.2

Расходы на осуществление под-
держки деятельности граждан, 
общественных объединений, 
участвующих в охране общест-
венного порядка, на территории 
муниципального образования

920 0114 092 01 00  183,8  



ФИНЛЯНДСКИЙ округ

4

1.7.2.1 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0114 092 01 00 500 183,8  

1.7.3 Размещение муниципального 
заказа 920 0114 092 02 00  0,0  

1.7.3.1 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0114 092 02 00 500 0,0  

1.7.4

Проведение конференций граж-
дан (собраний делегатов), опросов 
граждан по инициативе органов 
местного самоуправления

920 0114 092 03 00  0,0  

1.7.4.1 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0114 092 03 00 500 0,0  

1.7.5 Проведение публичных слушаний 
и собраний граждан 920 0114 092 04 00  10,0  

1.7.5.1 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0114 092 04 00 500 10,0  

1.7.6

Расходы на содержание и 
обеспечение деятельности Совета 
муниципальных образований 
Санкт-Петербурга

920 0114 092 05 00  36,0  

1.7.6.1 Прочие расходы 920 0114 092 05 00 013 36,0  

1.7.7

Средства на погашение креди-
торской задолженности по 
осуществлению поддержки 
деятельности общественных 
объединений по охране 
общественного правопорядка, 
действующим на территории 
муниципального образования в 
2007 году

920 0114 092 06 00  85,5  

1.7.7.1 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0114 092 06 00 500 85,5  

2

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

920 0300   62,8  

2.1

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий, 
гражданская оборона

920 0309   62,8  

2.1.1

Целевая муниципальная прог-
рамма по защите населения и 
территории муниципального 
образования Финляндский 
округ от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, участию 
в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терро-
ризма и экстремизма на 2008 год

920 0309 795 01 00  62,8  

2.1.1.1 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0309 795 01 00 500 62,8  

3
Ж И Л И Щ Н О -
К О М М У Н А Л Ь Н О Е 
ХОЗЯЙСТВО

920 0500   34 961,8  

3.1 Благоустройство 920 0503   34 961,8  

3.1.1 Благоустройство внутридворовых 
и придомовых территорий 920 0503 600 01 00  34 126,2  

3.1.1.1

Расходы на комплексное 
благоустройство и озеленение 
внутридворовых и придомовых 
территорий муниципального 
образования

920 0503 600 01 01  32 355,4  

3.1.1.1.1 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0503 600 01 01 500 20 355,4  

3.1.1.1.2

Выполнение мероприятий по 
решению вопросов местного 
значения за счет субсидий из 
фонда софинансирования 
расходов местных бюджетов

920 0503 600 01 01 599 12 000,0  

3.1.1.2

Расходы на обустройство и 
содержание детских и спортивных  
площадок на территории 
муниципального образования

920 0503 600 01 02  1 749,5  

3.1.1.2.1 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0503 600 01 02 500 1 749,5  

3.1.1.3

Средства на погашение креди-
торской задолженности по комп-
лексному благоустройству и 
озеленению внутридворовых и 
придомовых территорий муници-
пального образования в 2007 году

920 0503 600 01 03  21,3  

3.1.1.3.1 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0503 600 01 03 500 21,3  

3.1.2 Обеспечение санитарного 
благополучия населения 920 0503 600 02 00  34,4  

3.1.2.1
Расходы на ликвидацию 
несанкционированных свалок 
бытовых отходов и мусора

920 0503 600 02 01  34,4  

3.1.2.1.1 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0503 600 02 01 500 34,4  

3.1.3 Озеленение территорий 
муниципального образования 920 0503 600 03 00  801,2  

3.1.3.1

Расходы на компенсационное 
озеленение, проведение санитар-
ных рубок, реконструкцию зеле-
ных насаждений на территории 
муниципального образования

920 0503 600 03 01  801,2  

3.1.3.1.1 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0503 600 03 01 500 801,2  

4 ОБРАЗОВАНИЕ 920 0700   617,3  

4.1 Молодёжная политика и 
оздоровление детей 920 0707   617,3  

4.1.1

Расходы на проведение меропри-
ятий по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи на тер-
ритории муниципального образо-
вания

920 0707 431 01 00  605,3  

4.1.1.1 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0707 431 01 00 500 605,3  

4.1.2

Расходы на организацию и 
проведение досуговых меропри-
ятий для детей и подростков, 
проживающих на территории 
муниципального образования

920 0707 431 02 00  12,0  

4.1.2.1 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0707 431 02 00 500 12,0  

5
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-
ФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

920 0800   3 010,3  

5.1 Культура 920 0801   1 569,2  

5.1.1

Расходы на организацию местных 
и участие в проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

920 0801 450 01 00  1 519,2  

5.1.1.1 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0801 450 01 00 500 1 519,2  

5.1.2

Средства на погашение кредитор-
ской задолженности по расходам 
на организацию местных и 
участие в проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий в 2007 году

920 0801 450 02 00  50,0  

5.1.2.1 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0801 450 02 00 500 50,0  

5.2 Периодическая печать и 
издательства 920 0804   1 441,1  

5.2.1

Расходы на периодические 
издания, учрежденные представи-
тельными органами местного 
самоуправления

920 0804 457 01 00  1 405,7  

5.2.1.1 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0804 457 01 00 500 1 405,7  

5.2.2

Средства на погашение креди-
торской задолженности по 
расходам на периодические 
издания, учрежденные представи-
тельными органами местного 
самоуправления в 2007 году

920 0804 457 02 00  35,4  



ФИНЛЯНДСКИЙ округ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

РЕШЕНИЕ

от 17.03.2009 г. № 9

О порядке реализации органами местного самоуправле-
ния муниципального образования Финляндский округ 

отдельного государственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по определению должностных лиц местного 

самоуправления, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, и составлению 

протоколов об административных правонарушениях

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 16.01.2008 № 
3-6 «О наделении органов местного самоуправления внутри-
городских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
отдельным государственным полномочием Санкт-Петербур-
га по определению должностных лиц местного самоуправ-
ления, уполномоченных составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях»,
Муниципальный совет муниципального образования Фин-
ляндский округ 

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень должностных лиц органов местного 
самоуправления муниципального образования Финлянд-
ский округ, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных 
Законом Санкт-Петербурга от 15.05.2003 № 239-29 «Об адми-
нистративных правонарушениях в сфере благоустройства в 
Санкт-Петербурга» и Законом Санкт-Петербурга от 07.07.20-
04 «Об административной ответственности за продажу това-
ров в неустановленных местах», согласно приложению № 1 к 
настоящему решению.
2. Утвердить форму вкладыша к удостоверению должност-
ного лица местного самоуправления муниципального обра-
зования Финляндский округ, уполномоченного составлять 
протоколы об административных правонарушениях, соглас-
но приложению № 2 к настоящему решению.
3. Утвердить форму бланков протоколов об административ-
ном правонарушении в отношении физических, должност-
ных и юридических лиц, согласно приложению № 3 к на-
стоящему решению.
4. Главе Местной администрации муниципального образо-
вания Финляндский округ:
 4.1. Обеспечить изготовление вкладышей к удостоверению 
должностного лица местного самоуправления и бланка про-
токола об административном правонарушении по форме, 
установленной в приложении № 2 и приложении № 3 к на-
стоящему решению.
 4.2. Осуществлять иное материально-техническое обеспече-
ние реализации переданного отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга.
5. Направить копию настоящего решения в Администрацию 
Калининского района.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на Главу муниципального образования - председателя Му-
ниципального совета.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

Глава муниципального образования -
председатель Муниципального совета                
В.Ф. Беликов

Приложения публикуются на стр. 6-8 >>>

5.2.2.1 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0804 457 02 00 500 35,4  

6
З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Е , 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

920 0900   89,6  

6.1 Физическая культура и спорт 920 0908   89,6  

6.1.1

Расходы на создание условий 
для развития на территории 
муниципального образования 
массовой физической культуры 
и спорта

920 0908 512 01 00  89,6  

6.1.1.1 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 0908 512 01 00 500 89,6  

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 920 1000   8 461,9  

7.1 Охрана семьи и детства 920 1004   8 461,9  

7.1.1
Мероприятия по борьбе с 
беспризорностью, по опеке и 
попечительству

920 1004 511 00 00  7 243,8  

7.1.1.1

Расходы на выплату пособий на 
содержание детей, находящихся 
под опекой (попечительством), и 
детей, переданных на воспитание 
в приемные семьи

920 1004 511 01 00  7 243,8  

7.1.1.1.1 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 1004 511 01 00 500 18,8  

7.1.1.1.2

Выполнение отдельных 
государственных полномочий 
за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга

920 1004 511 01 00 598 7 225,0  

7.1.2 Расходы на оплату труда 
приемных родителей 920 1004 511 02 00  1 167,9  

7.1.2.1

Выполнение отдельных государст-
венных полномочий за счет 
субвенций из фонда компенсаций 
Санкт-Петербурга

920 1004 511 02 00 598 1 167,9  

7.1.3

Средства на погашение креди-
торской задолженности по 
начислениям на оплату труда 
приёмных родителей в 2007 году

920 1004 511 02 00  13,4  

7.1.3.1 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 1004 511 02 00 500 13,4  

7.1.4 Расходы на оплату труда 
приемных родителей 920 1004 511 02 01  36,8  

7.1.4.1 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 920 1004 511 02 01 500 36,8  

 ИТОГО РАСХОДОВ     62 058,9  

Приложение № 3 
к решению Муниципального совета 

муниципального образования 
Финляндский округ 

от 17.03.200

Источники финансирования дефицита местного бюджета 
муниципального образования муниципального округа 

Финляндский округ

(тыс. руб.)

Код Наименование показателя Сумма

920 01 05 00 00 00 0000 
000

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 192,4  

920 01 05 02 01 03 0000 
510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга

-62 251,3  

920 01 05 02 01 03 0000 
610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга

62 058,9  

 

ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИ-
РОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 192,4  

5



ФИНЛЯНДСКИЙ округ

6

Приложение № 1
к решению Муниципального совета

муниципального образования Финляндский округ
от 17.03.2009 г. № 9

Перечень
должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом 
Санкт-Петербурга от 15.05.2003 № 239-29 «Об административных правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-
Петербурга» и Законом Санкт-Петербурга от 07.07.2004 «Об административной ответственности за продажу товаров в 

неустановленных местах»

1. Должностные лица местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ, уполномоченные 
составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Санкт-Петербурга от 15.05.2003 
№ 239-29 «Об административных правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге»:

ФИО Должность
Гудок Александр Федорович Начальник аппарата Муниципального совета
Дегтярев Андрей Вячеславович Заместитель главы Местной администрации

Левкова Галина Георгиевна Главный специалист отдела благоустройства и торговли Местной 
администрации

Новикова Генриэтта Николаевна Специалист 1 категории - секретарь главы Местной администрации
Петров Виталий Александрович Заместитель главы Местной администрации
Продан Ирина Александровна Начальник  отдела благоустройства и торговли Местной администрации

2. Должностные лица местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ, уполномоченные 
составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Санкт-Петербурга от 07.07.2004 
№ 412-62 «Об административной ответственности за продажу товаров в неустановленных местах»:

ФИО Должность
Гудок Александр Федорович Начальник аппарата Муниципального совета
Дегтярев Андрей Вячеславович Заместитель главы Местной администрации

Левкова Галина Георгиевна Главный специалист отдела благоустройства и торговли Местной 
администрации

Новикова Генриэтта Николаевна Специалист 1 категории - секретарь главы Местной администрации
Петров Виталий Александрович Заместитель главы Местной администрации

Продан Ирина Александровна Начальник  отдела благоустройства и торговли Местной администрации

Приложение № 2
к решению Муниципального совета

муниципального образования Финляндский округ
от 17.03.2009 г. № 9

ФОРМА
вкладыша к удостоверению должностного лица местного самоуправления муниципального образования 
Финляндский округ, уполномоченного составлять протоколы об административных правонарушениях

ВКЛАДЫШ
к удостоверению № ______

____________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О.)     
____________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________

(должность)

решением Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ от ________________ № _______ 
уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Санкт-
Петербурга_________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________

Глава
муниципального образования                                              _______________________



ФИНЛЯНДСКИЙ округ
Приложение № 3

к решению Муниципального совета
муниципального образования Финляндский округ

от 17.03.2009 г. № 9

ФОРМА
протокола об административном правонарушении в отношении физического/должностного лица

ВНУТРИГОРОДСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

ПРОТОКОЛ № _____ 
об административном правонарушении 

«____»_________ 2009 г.                                                                                                                                Место составления  Санкт-Петербург
Мною, ___________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________

(должность, Ф.И.О. лица, составившего протокол)

действующим на основании решения Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ от ________ № ________, 
в соответствии со ст. 28.1, 28.2 КоАП РФ составлен настоящий протокол в том, что гражданин/должностное лицо:

Фамилия 

Имя 

Отчество 

Дата рождения _______________________ Место рождения ____________________________________________________________________________
Место работы и должность ________________________________________________________________________________________________________
Место регистрации _______________________________________________________________________________________________________________
Место фактического проживания __________________________________________________________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность ______________________________________________________________________________________________

                                                                                        (серия, номер, дата выдачи, кем и когда выдан)

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ИНН_____________________________________
Существо административного правонарушения: «__»___ 200___г. в «___» час. «__» мин., место: _________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________

(краткая фабула)

то есть совершил(а) административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена статьей _____________ Закона Санкт-
Петербурга _______________________________________________________________________________________________________________________

Лицу, в отношении которого составлен протокол, разъяснены его права и обязанности в соответствии со статьей 51 Конституции 
РФ и пунктом 1 статьи 25.1 КоАП РФ.

В соответствии с п. 1 ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях лицо, в отношении 
которого ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать 
объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными 
процессуальными правами в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.__________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________

                  (Ф.И.О., подпись, дата)

Объяснения правонарушителя (гражданина/должностного лица, в отношении которого возбуждено дело об административном 
правонарушении)
__________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________

(дата, подпись)

Свидетели ________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________
К протоколу прилагается __________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________
Иные сведения, необходимые для разрешения дела _________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________
Подпись лица, составившего протокол _________________________________ дата ____________________________
С протоколом ознакомлен(а), копия протокола вручена 
__________________________________________________________________________________________________________________________________

             (дата, ФИО, подпись лица, в отношении которого возбуждено дело, либо пометка об отказе от подписи протокола)

_______________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________

7



ФИНЛЯНДСКИЙ округ

Учредитель - Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ. Издатель - ООО «Медиа-Альянс». 
Свидетельство о регистрации ПИ № 2-6834. выдано Северо-Западным окружным управлением МПТР России 3 октября 2003 г. 

Наш адрес: 195221, Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93, тел./факс 291-23-39. Отдел рекламы 715-88-12, e-mail: gazeta@finokrug.spb.ru.
Главный редактор Кирилл Страхов. Тираж 100 экз. Распространяется бесплатно.
Информационная комиссия Муниципального совета. Заказ № ___. Подписано в печать 20.03.2009 г. в 21.30. 
Отпечатано в ООО «Альт-принт» (Санкт-Петербург, шоссе Революции, д. 12, корп. 2, лит. А). 
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов публикаций. Рекламируемые товары и услуги подлежат обязательной сертификации. 

Редакция не несёт ответственности за достоверность информации, содержащейся в рекламных объявлениях.

Редакция

8

ФОРМА
протокола об административном правонарушении в отношении юридического лица

ВНУТРИГОРОДСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

ПРОТОКОЛ № _____ 
об административном правонарушении 

«____»_________ 2009 г.                                                                                                                                        Место составления  Санкт-Петербург 

Мною, ___________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________

(должность, Ф.И.О. лица, составившего протокол)

действующим на основании решения Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ от ________ № ________, 
в соответствии со ст. 28.1, 28.2 КоАП РФ составлен настоящий протокол в том, что 
Наименование юридического лица: ________________________________________________________________________________________________
Юридический адрес: ______________________________________________________________________________________________________________
Почтовый адрес: __________________________________________________________________________________________________________________
ИНН _____________________________________________________________________________________________________________________________
Руководитель (законный представитель) ____________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность)

тел./факс _________________________________________
Существо административного правонарушения: «___»___ 200__ г. в «__» час. «__» мин., место: __________________________________________
_____________________________ _____________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________

(краткая фабула)

то есть совершил(а) административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена статьей ______ Закона Санкт-
Петербурга № 239-29 от 29.05.03г. «Об административных правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге».

Лицу, в отношении которого составлен протокол, разъяснены его права и обязанности в соответствии со ст. 51 Конституции РФ 
и п. 1 ст. 25.1 КоАП РФ.

В соответствии с п. 1 ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях лицо, в отношении 
которого ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать 
объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными 
процессуальными правами в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях. __________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________

                             (Ф.И.О., подпись, дата)

Объяснения правонарушителя (законного представителя юридического лица, в отношении которого возбуждено дело об 
административном правонарушении) ______________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________

(дата, подпись)

Свидетели _______________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________

К протоколу прилагается _________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________

Иные сведения, необходимые для разрешения дела ________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________

Подпись лица, составившего протокол ________________ дата _________________________

С протоколом ознакомлен(а), копия протокола вручена _____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________

                 (дата, ФИО, подпись лица, в отношении которого возбуждено дело, либо пометка об отказе от подписи протокола)

__________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________


